PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

71 СЕССИЯ 2 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2013 года                                                                                                             № 217
поселок Родники

Краснодарский край
Об индикативном плане социально-экономического развития Родниковского  сельского поселения Белореченского района на 2014 год
Рассмотрев проект индикативного плана социально-экономического развития Родниковского сельского поселения Белореченского района на 2014 год, предоставленный администрацией Родниковского сельского поселения Белореченского района в соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года №384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического развития», руководствуясь  статьей 26 Устава Родниковского сельского поселения  Белореченского района, Совет Родниковского сельского поселения Белореченского района решил:
1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Родниковского сельского поселения Белореченского района на 2014г. (прилагается).
2. Финансовому отделу администрации обеспечить представление в Совет Родниковского сельского поселения Белореченского района отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Родниковского  сельского поселения Белореченского района на 2014 год в четвертом квартале 2015 года.
3. Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Родниковского сельского поселения
Белореченского района                                                                          С.А. Арямов
Председатель Совета Родниковского

сельского поселения

Белореченского района                                                                        И.В. Кожуро

	Индикативный план социально-экономического развития Родниковского сельского поселения Белореченского   района на 2014 год

	Показатель, единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2013г. в % к 2012г.
	2014 год
	2014г. в % к 2013г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	6,7
	6,74
	100,6
	6,8
	100,9

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	8,3
	8,7
	104,8
	9
	103,4

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,29
	2,3
	100,4
	2,35
	102,2

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,146
	2,15
	100,2
	2,16
	100,5

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	13,5
	14,8
	109,6
	16,3
	110,1

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	2
	2,01
	100,5
	2,03
	101,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	9,6
	10
	104,2
	10,6
	106,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,6
	100,0
	0,6
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	64000
	67000
	104,7
	70000
	104,5

	Убыток предприятий, тыс. руб.

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	64000
	67000
	104,7
	70000
	104,5

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	132440
	144840
	109,4
	159300
	110,0

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	352180
	368200
	104,5
	382900
	104,0

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	17100
	17780
	104,0
	18500
	104,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб

	1.Нерудные строительные материалы, тыс.м.куб.
	1320
	1382
	104,7
	1430
	103,5

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	234877
	245780
	104,6
	255175
	103,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	138452
	140118
	101,2
	145712
	104,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	8566
	8712
	101,7
	8895
	102,1

	в том числе личных подсобных хозяйств
	87859
	96950
	110,3
	100568
	103,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	17,86
	19,24
	107,7
	19,3
	100,3

	Рис, тыс. тонн

	Кукуруза, тыс. тонн
	4,23
	5,12
	121,0
	5,34
	104,3

	Соя, тыс. тонн
	2,3
	2,2
	95,7
	2,3
	104,5

	Сахарная свекла, тыс. тонн

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,82
	3,3
	117,0
	3,4
	103,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,8
	0,8
	100,0
	0,8
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,8
	0,8
	100,0
	0,8
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,8
	0,8
	100,0
	0,8
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,8
	0,8
	100,0
	0,8
	100,0

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,83
	0,95
	114,5
	1
	105,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,6
	0,7
	116,7
	0,7
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,13
	0,15
	115,4
	0,2
	133,3

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,81
	0,666
	82,2
	0,531
	79,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,35
	0,205
	58,6
	0,07
	34,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,461
	0,461
	100,0
	0,461
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,8
	2,81
	100,4
	2,9
	103,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,24
	1,25
	100,8
	1,3
	104,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,08
	0,08
	100,0
	0,085
	106,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,5
	1,5
	100,0
	1,5
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	1140
	1200
	105,3
	1250
	104,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1140
	1200
	105,3
	1250
	104,2

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн

	######

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1024
	1027
	100,3
	1033
	100,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	492
	495
	100,6
	500
	101,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	26
	26
	100,0
	27
	103,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	506
	506
	100,0
	506
	100,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	511
	520
	101,8
	533
	102,5

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	216
	220
	101,9
	230
	104,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	15
	16
	106,7
	17
	106,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	280
	284
	101,4
	286
	100,7

	Свиньи, голов
	656

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	595

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	61

	Овцы и козы, голов
	584
	535
	91,6
	540
	100,9

	Птица, тысяч голов
	8,2
	8,36
	102,0
	8,4
	100,5

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	112580
	124640
	110,7
	138350
	111,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	19854
	22990
	115,8
	26700
	116,1

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	55300
	59850
	108,2
	72700
	121,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	112600
	194650
	172,9
	243320
	125,0

	Объем работ в  строительстве, тыс. руб.
	4400
	4700
	106,8
	5200
	110,6

	   Малое предпринимательство

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие(в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	1586,2
	1696,4
	106,9
	1850

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	254
	254
	100,0
	262

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек
	837
	837
	100,0
	845

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,088
	0,088
	100,0
	0,088

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,57
	0,6
	105,3
	0,61

	начального профессионального образования, тыс. чел.

	среднего профессионального образования, тыс. чел.

	высшего профессионального образования, тыс. чел.

	Выпуск специалистов учреждениями:

	среднего профессионального образования, тыс. чел.

	высшего профессионального образования, тыс. чел.

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	81
	81
	100
	81

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности и индивидуальными застройщиками, тыс.кв.м общей площади
	9,6
	12
	125,0
	18

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	9,6
	12
	125,0
	18

	общеобразовательных школ, ученических мест

	больниц, коек

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену

	Средняя обеспеченность населения  площадью жилых помещений (на конец года), кв. м. на чел.
	22
	23,6
	107,3
	24,3

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	266
	266
	100,0
	274

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	11
	11
	100,0
	11

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	54
	54
	100,0
	56

	Количество индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных на территории поселения, человек
	200
	200
	100,0
	206

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	54
	56
	103,7
	60

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	5,2
	5,2
	100,0
	6,4

	Протяженность канализационных сетей, км.

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	75
	75
	100,0
	85

	в том числе с твердым порытием
	62
	62
	100,0
	72

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	84
	90
	107,1
	95

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	108
	115
	106,5
	120

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	5,2
	5,2
	100,0
	5,6

	Глава Родниковского сельского поселения Белореченского района

	С.А. Арямов

	Начальник финансового отдела

	П.С. Яценко